CONSORZIO DI BONIFICA N.8 RAGUSA

Mandatario senza rappresentanza del

Consorzio di Bonifica Sicilia Orientale

(D.P. Reg. Sic. n. 467 del 12.09.2017)

giusta Deliberazione Commissario Straordinario n. 8 del 30/10/2017

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

N. 1062 DEL 09/11/2020

OGGETTO: SANIFICAZIONE STRAORDINARIA LOCALI CONSORTILI - DETERMINA A CONTRARRE AGGIUDICAZIONE ALLA DITTA FASTER DISINFESTAZIONI S.R.L. RAGUSA CIG: Z5B2F1630B

L'anno duemilaventi il giorno Move del mese di Movembre, presso la sede del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale, sita in Catania Via Centuripe 1/A, il Direttore Generale del Consorzio, Dott. Giuseppe Barbagallo, nominato con Delibera del Consorzio di Bonifica Sicilia Orientale n. 28 del 14/09/2020, con i poteri conferiti dalla Legge, ha adottato la seguente Determinazione:

VISTO il R.D. 13 febbraio 1933 n. 215;

VISTA la L.R. 25 Maggio 1995, n. 45;

<u>VISTO</u> l'art. 13 della legge regionale n. 5/2014 che prevede l'istituzione del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale;

<u>VISTO</u> il Decreto del Presidente della Regione n. 467 del 12 settembre 2017 pubblicato nella GURS n. 41 del 29 settembre 2017 con il quale viene adottato lo schema tipo di Statuto dei Consorzi di Bonifica di cui alla legge regionale 28 gennaio 2014, n. 5, articolo 13, e costituito il Consorzio di Bonifica Sicilia Orientale che accorpa i consorzi di bonifica: 6 Enna, 7 Caltagirone, 8 Ragusa, 9 Catania, 10 Siracusa, 11 Messina e i loro rispettivi comprensori;

<u>VISTO</u> il Decreto del Presidente della Regione n. 468 del 13 settembre 2017 pubblicato nella GURS n. 43 del 13 ottobre 2017 con il quale è stato approvato lo schema tipo di regolamento di organizzazione dei Consorzi di Bonifica di cui alla legge regionale 28 gennaio 2014, n. 5, articolo 13;

<u>VISTA</u> la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 1 del 16.10.2017 con la quale è stato adottato lo Statuto del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale secondo lo schema tipo approvato con Decreto del Presidente della Regione n. 467 del 12 settembre 2017;

<u>VISTA</u> la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 2 del 16.10.2017 con la quale è stato adottato il Regolamento del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale secondo lo schema tipo approvato con Decreto del Presidente della Regione n. 468 del 13 settembre 2017;

<u>CONSIDERATO</u> che, giusta art. 2 comma 3 del Decreto del Presidente della Regione n. 467 del 12 settembre 2017 gli effetti della costituzione si determinano dalla data di adozione dello Statuto;

<u>VISTA</u> la delibera n. 8 del 30.10.2017 con cui si è proceduto alla formalizzazione dell'affidamento agli accorpati consorzi di bonifica del "mandato senza rappresentanza" del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale normato ai sensi dell'art. 1705 del codice civile e delle disposizioni transitorie del Regolamento di Organizzazione;

<u>VISTA</u> la delibera commissariale n. 21 del 02/07/2020 con la quale, preso atto e in conformità alla Deliberazione della Giunta Regionale n. 275 del 25/6/2020, nelle more dell'approvazione del disegno di legge di "Riordino dei Consorzi di bonifica e di irrigazione della Regione Siciliana", si è proceduto a prorogare fino alla conclusione delle procedure relative alla definitiva riforma dei

Determinazione N. 1062 del 09/11/2020 pag. 1 di 3

Consorzi medesimi, il "periodo transitorio" istituito con delibera n.8 del 30/10/2017, a sua volta prorogato con delibere n.23 del 18/12/2018, n.11 dell'1/7/2019 e n.47 del 19/12/2019;

VISTA la Determina n. 989 del 02/07/2020 di presa d'atto della suddetta Delibera n. 21/2020;

<u>VISTA</u> la nota prot. 7236 del 04/11/2020 redatta dell'R.S.P.P. consortile (ing. Vincenzo Campailla), con la quale, si propone di effettuare una sanificazione straordinario dei locali e di affidarlo alla ditta DISINFESTAZIONI FASTER S.r.l. di Ragusa, giusto preventivo assunto al protocollo consortile con n. 7196 del 03/11/2020, per un importo complessivo di Euro 238,61 + IVA al 22%;

<u>CONSIDERATO</u> che, per l'espletamento di tutte le attività di affidamento ed esecuzione del servizio oggetto della presente determina, va nominato, ai sensi dell'art. 31 del D. L.vo n. 50/2016 e ss.mm.ii., un Responsabile Unico del Procedimento e che all'uopo può essere designato il Dirigente dell'Area Tecnica Manutenzione, Geol. Gaetano Punzi, autorizzando lo stesso, previa acquisizione della dichiarazione della insussistenza di conflitto d'interesse di cui all'art. 42 del D. L.vo n. 50/2016 e ss.mm.ii., ad attivare tutte le procedure preliminari propedeutiche relative all'affidamento;

<u>VISTO</u> che l'importo del servizio stimato rientra tra "gli affidamenti diretti, di importo inferiore alla soglia di € 40.000,00 affidabili anche senza previa consultazione di due o più operatori economici..." di cui all'art. 36, comma 2, lettera a), del d.lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e ss.mm.ii.;

<u>VISTA</u> la linea guida n. 4, approvata con Deliberazione n. 206 del 01/03/2018 dal Consiglio dell'ANAC, relativa ai contratti di appalto di lavori, servizi e fornitura sotto soglia;

<u>RITENUTO</u> di poter procedere in uno sia alla determinazione a contrarre che all'aggiudicazione del servizio di che trattasi;

<u>VISTO</u> il Bilancio di Previsione Pluriennale 2019-2021, adottato con Deliberazione del Commissario Straordinario n. 196 del 20.06.2019 ed approvato dall'organo tutorio con D.R.S. n. 1205 del 29.07.2019;

DETERMINA

DI ATTIVARE la procedura di affidamento diretto ai sensi dell'art.36, punto 2, lettera a), del D.Lvo. 18/04/2016 n. 50 e ss.mm.ii.;

DI AUTORIZZARE l'intervento di sanificazione presso le seguenti sedi consortili:

- Sede di Ispica: uffici Foce Vecchia
- Acquedotto Rurale: Uffici Potabilizzatore S. Rosalia, Uffici S. Vito e locale Vasca 2

DI AFFIDARE il servizio di sanificazione alla ditta DISINFESTAZIONI FASTER S.r.l. Ragusa , per l'importo complessivo di Euro 238,61 + IVA al 22%;

DI IMPEGNARE la somma complessiva di € 291,10 compreso IVA di legge, sul cap. <u>161</u> del presente bilancio che ne presenta sufficiente disponibilità;

DI NOMINARE, per le motivazioni espresse in premessa, ai sensi dell'art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., il Geol Gaetano Punzi, Responsabile Unico del Procedimento, autorizzando lo stesso ad attivare tutte le procedure relative all'affidamento;

DI DARE MANDATO al settore Ragioneria del Consorzio di Bonifica 8 Ragusa, di liquidare la fattura della ditta DISINFESTAZIONE FASTER di Ragusa, munita del visto del R.U.P. in segno di regolarità tecnico-amministrativa.

IL DIRETTORE GENERALE

(Dott. Giuseppe Barbagallo)

Determinazione N. $\underline{4062}$ del $\underline{09442020}$ pag. 2 di 3